
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Martin Schwarz
Identifikační číslo studenta: 54349731

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
ID studia: 601685

Název práce: Korelace genotypu a fenotypu vzácných onemocnění s využitím
Human Phenotype Ontology k zefektivnění molekulárně genetické
celogenomové diagnostiky

Pracoviště práce: Ústav biologie a lékařské genetiky (13-716)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
Oponent(i): MUDr. Antonín Šípek, Ph.D.

prof. RNDr. Jana Velemínská, Ph.D.
Datum obhajoby: 01.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Po skončení veřejné části obhajoby následovalo neveřejné zasedání
komise. Ve shodě s oběma oponenty bylo konstatováno, že jistě
nelze zpochybnit věcnou práci, kterou doktorand vykonal. I
publikace, které předložil jako podklad dizertační práce, jsou
akceptovatelné. Někteří členové komise však – opět ve shodě s
oběma oponenty - měli vážné výhrady k tomu, jakým způsobem je
práce sepsána, zejména k tomu, že z ní není jasně zřejmý její
vědecký přínos, splnění původních cílů projektu, doktorand své
výsledky nediskutuje tak, jak by mohl a měl a i Teoretický přehled
není v úplně dobré kvalitě. Navíc doktorand výhrady shodně
vyslovené oběma oponenty nijak nereflektoval ani v prezentaci,
kterou na obhajobě přednesl, a kterou rozhodně – právě na základě
těchto připomínek, které měl předem k dispozici - mohl připravit tak,
aby vědecký přínos práce dostatečně představil. Byl vysloven návrh,
aby doktorand text dizertační práce přepracoval a podal k obhajobě
znovu. V tajném hlasování komise, které následovalo, však
doktorand těsnou většinou hlasů nakonec prošel a přes uvedené
výhrady tedy bude doporučeno, aby mu byl titul Ph.D. udělen.

1 207376 - MUDr. Martin Schwarz



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. MUDr. Eva Froňková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Milada Kohoutová, CSc. ............................

 prof. RNDr. Jan Kovář, DrSc. ............................

 Mgr. Jan Pačes, Ph.D. ............................

Podpis studenta: ....................................................

2 207376 - MUDr. Martin Schwarz


